y
e Remembrancers office.

i 2

C'XXXU APPENDIX VI.

twixt Richard Fitz Ralfe, commonly called S. Richard of Dun-

dalk, the famous archbishop of Ardmaghe and Alexander Bicke-

nore, Archbishop of Dublin
;
the narration whereof in the regis-

try^ of Ardmaghe is thus layd down. " Annod Dom. 1349°. Hex

Angliae misit diversas literas domino Richardo Archiepiscopo

Ardmachano, Hiberniae Primati, quod posset deferre Crucem

suam ante se in qualibet parte Hiberniae. Scripsit etiam majo-

ribus et potentibus Hiberniae, quod Primatem Hiberniae in pro-

secutione juris Ecclesiae Ardmachanae, quoad Primatiam, juva-

rent, et in nullo resisterent. Praedictus vero Dominus Richardus,

Primas Hiberniae, confisus de jure suo, et de potentia Dei, juva-

mine beati Patricii patroni sui accessit Cruce erecta ante se usque
ad Dubliniam, et per Dubliniam, et ibidem thalamum recepit, in

villa per tres noctes stetit, privilegia Ecclesiae Ardmachanae et

Bullas Primatiae coram Justitiariis Hiberniae, Priore de Kilma-

nam, et majoribus de Hibernia ibidem existentibus, legit et

publicavit, in omnes contradictores et rebelles sententiam ex-

communicationis fulminavit ; praedictus Justitiarius, et Prior de

Kilmanam cum suis complicibus, recepta pecunia de Archiepis-

copo Dublin, negotia Ecclesiae Ardmachanae impediverunt. Do-

mino vero Primate revertente ad villam Pontanam, omnes illos et

singulos excommunicatos publice denominavit. Tpsi vero recog-

noscentes errorem ipsorum humiliter ad Dominum Primatem

usque villam Pontanam venerunt, et genibus flexis eodem coram

Primate absolutionem obtinuerunt. Eodem anno statim post
recessum Domini Primatis de Dublinia prior de Kilmanam se-

cundus principalis conspirator contra Ecclesiam Ardmachanam
infirmatus fuit ad mortem, et errorem suum recognovit, et nun-

cios solennes et procuratores speciales ad villam de Drogheda

usque Dominum Primatem misit
;

et se et omnes de parentela
sua ad hoc obligavit, quod nunquam ipsi aut aliquis ex ipsis

contra Ecclesiam Ardmachanam in ea parte insurgerent vel in-

surgeret ;
et cito missis nunciis per miracula beati Patricii mor-

tuus est, et non traditus fuit ecclesiasticae sepulturae, donee

auctoritate Domini Primatis, quia in eo apparebant signa poeni-
tcntiae salutaris, fuit absolutus.

Eodem anno Alexander archiepiscopus Dublin, propter inju-
rias et seditiones, quas contra Ecclesiam Ardmachanam fecit et

procuravit, mortuus est."

John St. Paul, orDe Sancto Paulo, succeeded Alexander in the

' Ex Rogistro Octavian archiep. f. 279.
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Archbishoprick of Dublin, who nothing terrified with what had

passed, procured out of England in the year 1350. a revocation

of the Kings letters, granted to Richard of Ardmagh, and a stay

of his execution of the primacy within the province of Dublin,

as in the ensuing letters patent of King Edward III. more fully

may appear.
" Edwardus Dei gratia Rex Angliae, et Franciae, et Dominus

Hiberniae Justitiario ac Cancellario et Thesaurario nostris ibi-

dem, nee non universis et singulis officiariis ac ministris caete-

risque fidelibus nostris, tarn civibus et burgensibus, quam po-

pularibus in terra praedicta, infra libertates et extra, ad quos

praesentes literae pervenerint, salutem. Cum nuper Archiepis-

copus Ardmachanus Primatem Hiberniae se praetendens, sugge-

rensque ipsum praetextu Primatiae hujusmodi et privilegiorum

sibi per sedem apostolicam (ut asserit) concessorum Crucem

suani eundo et equitando ubique per dictani terram nostram Hi-

berniae erectam ante se portari facere, et quam pluribus privile-

giis et juribus, ut ad Primatiam illam spectantibus per medium

ejusdem terrae debite uti posse literas nostras patentes de pro-

tectione et defensione nostris pro se, hominibus et familiaribus

suis in executione praemissorum faciend, mandatum etiam con-

tinentes quod vos praefatum Archiepiscopum dictam Crucem

suam ubilibet in terra praedicta, et in civitatibus et burgis, quam
locis aliis ante se portari facere, et quicquid ad dictam Primatiam

pertinet facere et exercere absque impedimento seu impetitione

aliqua permitteretis. Nee non quaedam alia mandata nostra sin-

gularia vobis praefalis Justitiario ac Majori et Ballivis civitatis

nostrae Dublin, diversisque aliis majoribus, et ballivis, ac minis-

tris et fidelibus nostris sub magno sigillo nostro Angliae directa
;

quod dictas literas nostras in civitate Dublin, et alibi ubi expe-
dire videritis, publice proclamari et contenta in eisdem in singu-
lis articulis observari et teneri faceretis ; et omnibus fidelibus

nostris ibidem inhiberetis ex parte nostra, ne dicto Archiepiscopo
aut suis in exercitio primatiae et privilegiorum suorum in terra

praedicta sub poena incarcerationis corporum suorum, ac cap-
tionis libertatum in manum nostram impedimentum aliquod

inferrent, contra tenorem literarum nostrarum earundem in can-

cellaria nostra ad suggestioncm hujusmodi impetrassent, prout in

literis nostris et mandatis praedictis continetur. Et licet per
tenorem cujusdam Bullae felicis recordationis Honorii papae in

Cancellaria nostra praedicta sub sigillo nostro, quo utimur in

Hibernia, exhibitum liqueat evidenter, quod idem Honorius
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Papa inhibuit, ne cuiquam Archiepiscopo vel alii praelato Hiber-

niae praeter suffraganeos Dubliniensis Archiepiscopi, aut Apos-
tolicae Sedis Legatum, sine ipsius Archiepiscopi Dubliniensis et

successorum suorum assensu bajulare Crucem, celebrare conven-

tus (religiosis exceptis) vel causas ecclesiasticas, nisi de sedis

apostolicae delegatis, tractare liceat in provincia Dublin, ipsaque

Dubliniensis Ecclesia sic dicta, et nonnullis aliis Sedis Aposto-

licae privilegiis et praescriptionibus legitimis sit munita ac gavisa

hactenuslibertate, quod nullus Archiepiscopus Ardniachanus seu

alius terrae praedictae praeter ipsum Dublin. Archiepiscopum,

nullo unquam tempore Crucem suam ante se erectam in Dublin,

provincia bajulare debuit, nee etiam bajulavit, nee causas trac-

tavit ecclesiasticas in eadem,per quod jus seu ususprivilegiorum

aut praescriptio seu libertas hujusmodi de jure interrupta fuerint

vel interrumpi debuerint sive laedi
; prout inde sumus plenius

informati : praefatus tamen Archiepiscopus Ardmachanus colore

literarum et mandatorum nostrorum praedictorum, quae tacite in

impetratioue eorum de jure et privilegiis Dubliniensis Ecclesiae,

et expresse de contraria veritate ad minus veracem suggestionem

hujusmodi in dicta cancellaria nostra obtinuit; et quae eo prae-

textu et ob propositas coram nobis quasdam alias causas surrep-

titie obtenta dici debent aliqua in grave et enorme praejudicium

ipsius Dublin, ecclesiae et cleri provinciae ejusdem, ac contra

privilegia, praescriptiones, usus et libertatem praedicta abusive

quibusdam confoederatis suis sibi assistentibus in eisadem civi-

tate et provincia Dublin, temere attemptavit, unde ejusdem civi-

tatis et partium vicinarum populus vehementer movebatur : et

nos advertentes, quod ex turbatione et praesumptione hujusmodi
literarum et mandatorum nostrorum praedictorum obtenta con-

gressus populorum provinciarum utrarumque bellicus verisimi-

liter formidatur
; nolentesque nee intentionis nostrae extitit nee

existit praejudicium seu injuriain praedictae Dublin, ecclesiae de

nostro putronatu existenti, seu ejusdem juribus, privilegiis, aut

libertati, ratione literarum et mandatorum nostrorum praedicto-

rum, seu alia causa fieri
;
sed desiderantes ipsam in suis juribus

et privilegiis confoveri, et eminentia ex praemissis pericula evi-

tari, et subclitorum nostrorum paci et quieti ubilibet provideri,

praedictas literas et mandata nostra ad bujusmodiet majora sus-

citanda pericula inductiva, quatenus de facto processerunt, per

literas nostras patentes vobis directas revocaverimus ; permit-
tentes quod quilibet jura in hac parte in forma juris prosequere-

tur, prout expedire noverit, et defenderet, ila scilicet quod ex
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hujusmodi praesumptionibus temerariis in populis nostris prae-

dictis non fieret conjunctio, nee pax nostra aliqualiter violaretur,

prout in Uteris nostris praedictis plenius continetur. Ac jam
intellexerimns quod quam plures malefactores et pacis nostrae

pertnrbatores ex utraque provinciarum praedictanim in diversis

considerationibus et conventiculis tam armati, quam alio modo
in diversis locis in terra praedicta congregati, praetextu literarum

nostrarum dictarum praedicto Archiepiscopo Ardmachano per

nos concessarum, et sicut praedicitur, per nos revocatarum, Ar-

chiepiscopum Ardmacbanum praedietum cum Cruce erecta et

coram eo in praedicta civitate Dublin, et alibi in provincia Dub-

lin, portata, et alia quae ad dictam Primatiam pertinent ibidem

extendendam, per hujusmodi potentiam suam manutenerepropo-

nunt, in pacis nostrae laesionem et populi nostri partium illarum

terrorem et commotionem manifestam, et contra formam statuti

de armis contra pacem nostram non portandis editi, et contra

tenorem revocationis nostrae supradictae ;
nos pacem nostram

ubique in dicta terra nostra inviolabiliter observari, et ipsam

pacem nostram laedentes juxta suorum demerita ac etiam dictum

statutum contra venientes juxta vim et effectum ejusdem casti-

gari volentes et puniri ;
ac periculis quae hujusmodi hominum

ad anna armatorum et aliorum evenire poterunt, quod absit,

praecavere vobis praefato Cancellario mandamus firmiter injun-

gentes, quod per brevia nostra sub sigillo, quo utimur in Hiber-

nia, quoties necesse fuerit, omnibus et singulis, quos decet, dictis

in mandatis, quod publice proclamari, et ex ea parte nostra de-

fendi faciatis, quod nulli sub forisfactura vitae et membrorum et

omnium aliorum quae nobis forisfacere poterunt, hujusmodi con-

gregationes hominum ad arma armatorum, seu aliorum occasione

praescripta facerent aliquo modo ; et vobis praefatis jusdtiariis,

officiariis etministris nostris, et quorumcunque aliorum fidelium

nostrorum in terra praedicta infra libertates et extra mandamus
firmiter injungentes, quod omnes illos, quos aliquas hujusmodi

congregationes vel conventicula in terra praedicta, praemissa oc-

casione, seu quicquam aliud, per quod dicta pax nostra vel sta-

tutum praedietum laedi seu populum nostrum terreri, turbari aut

commoveri valeant in hac parte inveneritis facientes, insequa-

mini, arrestetis, et capiatis et in prisonis nostris, donee ipsi per
vos praefatos justiciaries, seu ad mandatum vestrum suorum
demerita ac vim et effectum statuti praedicti debitepuniti fuerint,

salvo custodiri faciatis. In cujus rei testimonium has litems

nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonas-
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terium octavo dieDecenibris, anno regni nostri Angliae vicesimo

quarto, regni vero nostri Franciae undecimo."

And when for all this Fitz Ralph would not give over the pro-

secution of that, which he conceived to he the right of his church,

the archbishop of Dublin obtain'd other letters patent from the

King in the year 1352, the tenor whereof is as followeth.

" Edwardus Dei gratia rex Angliae et Franciae, dominus Hi-

berniae justitiario et cancellario suis Hiberniae, qui nunc sunt,

vel qui pro tempore erunt, ac eorum loca tenentibus, salutem.

Cum scilicet Ecclesia Dublin, notorie sit metropolitica et sedi

apostolicae soli, et in solidum in spiritualibus omnibus juribus

immediate subjecta, adeo quod nullus archiepiscopus Ardmacha-

nus primatem Hiberniae se praetendens Crucem ante se erectam

in civitate, dioecesi et provincia Dublin, ut dicitur, jus habuit

bajulare, nee etiam bajulavit, nee jurisdictionem ibidem exercuit

aliquam ;
Richardus tamen Archiepiscopus Ardmachanus in dic-

tis civitate, dioecesi, et provincia crucem suam ante se erectam

deferre, ac visitationis officium, ac jurisdictionem aliam indebite

exercere, et sic fideles nostros ad examen suum in ecclesiam

suam Ardmachanam inter inimicos nostros solicite (ut dicitur)

trahere nititur juxta vires, nedum in nostri et dictae ecclesiae

Dublin, injuriam, sed in commotionem populi et pacis nostrae

perturbationem, ac nostri dominii et ipsius terrae nostrae Hiber-

niae, nisi tantae praesumptioni celerius occurratur, subversions

periculum manifestum. Nos de conservatione juris et honoris

ipsius Ecclesiae Dublin, (cum sit honorabilior ecclesia dictae

terrae) ac etiam gratia et consideratione venerabilis patris Johan-

nis archiepiscopi Dublin, (quern propter experta probitatis suae

merita summnpere diligimus) sumus soliciti
;
ac considerantes

quod civitas ilia est ibidem civitas nostri regni peculiaris et prae-

cipua ;
ac provide desiderantes tam ipsius ecclesiae ut quam po-

puli nostri fidelis dictarum partium prospicere commodis et

quieti, et periculosis commotionum eventibus, quae ex dissen-

sione inter dictos archiepiscopos et illorum subditos provenire

poterunt, pro viribus obviare : vobis et cuilibet vestrum in dilec-

tione et ligeancia, in quibus nobis tenemini, firmiter injungendo

mandamus, quod singulis comitibus,baronibus, militibus, vice-

comitibus, majoribus, ballivis, seneschallis libertatum ad omni-

bus aliis fulclibus nostris in terra Hiberniae, tam infra libcrtates,

quam extra, prout et quoties expedire videritis, ex parte nostra

firmiter inhibeatis, et per brevia sub sigillo nostro, quo utimur

in Hibernia, quoties opus fuerit fact, facialis firmiter inhiberi :
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ne qui sub forisfactura omnium quae nobis ibnsiaeere poterunt,
novitates aliquas in dicta terra Hiberniae, et in fidelibus populis
nostris ibidem (quibuscunque coloribus) introducant in h;ic

parte, aut usurpatioues indebitas vel insolitas facere, seu arma-

tam potentiam super fideles nostros inducere, vel quaecunque
alia quibuscunque processibus attemptare praesumant, per quae

pax nostra ibidem laedi, aut populus noster praedictus sive com-
munitates commoveri vel terreri, seu divisio vel dissensio in

eisdem populis fieri, vel subversio juris regii (quod absit) ulte-

rius causari, seu dignitati nostrae regiae aliqualiter valeat dero-

gari ;
et praemissa nibilominus, prout expedire videritis, in

civitatibus, villis et in locis aliis infra libertates et extra publi-
licari faciatis, et omnes quos post et contra inhibitionem et pro-
clamationem nostras hujusmodi inveneritis sic delinquentes, tarn

per incarcerationem corporum suorum, quam per captionem

terrarum, tenementorum, bonorum et catallorum suorum in ma-

num nostram juxta quantitatem delicti aliter castigari et puniri

faciatis, quod metu poenae alii expraesumpta audacia talia com-

mittere terreantur. De nominibus etiam eorum, qui sic deli-

querunt, nos de tempore in tempus sub dicto sigillo nostro

Hiberniae certificantes, ut eos juxta ordinationem nostri consilii

puniremus : et praedicta omnia sicut nos et honorem nostrum ac

salvationem dictae terrae dilexeritis ; et vos ipsos erga nos in-

dempnes servare volueritis, cum omni diligentia faciatis. Teste

meipso apud Westmonasterium duodecimo die Maii anno regni
nostri Angliae vicesimo sexto, regni vero nostri Franciae tertio